
               

 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj:   
  

 
 
Revize:
 

                      

 

Příp

Mini
Mini
HZS

:  Has

                   

    

prav

isterstvo z
isterstvo v

S ČR - http:

sičský zách

                     

va ob
ev

zdravotnict
vnitra ČR - h
://www.hzs

hranný sbo

                      

bčan
vaku

tví ČR - http
http://www

scr.cz 

or Karlovars

           

ů na
uace

p://www.mz
w.mvcr.cz/

ského kraj

a pov
e 

zcr.cz/ 

je 

Ing. Lu

vode

umír  Pála  

 

eň, 

 



   

 

 
 
 
Obsah
1  Zák

1.1 

2  Čin

2.1

3  Eva

3.1 

3.2 

3.3 

3.3

3.3

3.3

3.3

4  Jak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

h 
kladní zákonn

Náklady na

nosti před p

.1  Jak se

akuace ..........

Evakuační 

Vzor varov

Evakuační 

.1  Jak se

.2  Jak se

.3  Obsah

.4  Evaku

se chovat po

    

né povinnost

a opatření na

ovodní ........

e připravit na

....................

pojmy .........

vných zpráv .

postupy oby

e chovat běh

e chovat při e

h evakuačníh

uace hospodá

o povodni, p

                     

ti občanů .....

a ochranu př

....................

a příchod pov

....................

....................

....................

yvatel ...........

em povodně

evakuaci ......

ho zavazadla

ářských zvířa

při návratu do

                      

....................

řed povodně

....................

vodně (v příp

....................

....................

....................

....................

ě ..................

....................

 ...................

at .................

o obydlí po o

           

....................

mi ...............

....................

padě včasné 

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

opadnutí vod

....................

....................

....................

předpovědi

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

dy ................

Ing. Lu

...................

...................

...................

)..................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

umír  Pála  

 

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

2 

..... 3 

..... 4 

..... 4 

..... 5 

..... 5 

..... 6 

..... 8 

..... 8 

..... 8 

..... 9 

... 10 

... 11 

... 11 



   

 

 
 
 

1 Zá
 
Hned v
pozdějš
objekt č

Vlastníc
povodn

• z

 
• 

o

 
• 

z
 

• z

 
• v

 
• s

z
 

• 
o

 
• z

 
• z

 
• 

s
 

• 

 
• o

  
Na roze
  
Vlastníc
umístěn
tohoto m

 

ákladní 
 úvodu ma
ších předp
či budovu 

ci pozemk
ně, zajišťuj
zpracováva
uložena vod

provádějí v
objektů v 
povodně a 

na příkaz p
zhoršení od

zajišťují pra
mohou způ

v době neb
prostředků 

sledují na p
zejména na

účastní se 
orgán, sprá

zajišťují zác

zajišťují och
přístavu; př

provádějí p
silničních a

provádějí p
poskytují po

odstraňují p

estavěných 

ci movitého 
ní i užívání z
majetku. 

    

zákonn
ateriálu je n
isů (voní z
v záplavov

ků a staveb
í, aby neby

ají povodňo
doprávním 

e spoluprác
záplavovém
možného o

povodňovéh
dtokových p

acovní síly 
sobit zhorše

bezpečí pov
a prověřují 

pozemcích 
ahromadění

hlásné pov
ávce vodníh

chranu osob

hranu plavi
řitom se řídí

povodňové 
 železničníc

o povodni p
ovodňovém

povodňové 

stavbách p

majetku ve
způsobem, 

                     

né povin
nutné zdůra
ákon) defin

vém území.

b, které se
yly zhoršov
vé plány, m
úřadem pod

ci s povodň
m území z
odplavení st

ho orgánu o
poměrů neb

a věcné pr
ení odtokov

vodně zajiš
jejich připra

a stavbách
í plovoucích

vodňové slu
o toku a Ha

b a svého m

del a zaříze
í pokyny org

zabezpečo
ch náspů, a

prohlídky po
mu orgánu p

škody, zejm

lní úkoly vla

e vodních to
který nebu

                      

nnosti o
aznit, že zá
nuje základ
.  

 
e nacházej
vány odtok
mají-li takov
dle § 71 ods

ňovými orgá
z hlediska 
taveb, jejich

odstraňují s
bo ucpání ko

rostředky k
vých poměr

šťují dosaži
avenost pod

h všechny je
h předmětů 

užby, inform
asičský zác

majetku, vče

ení sloužící
gánů státní 

ovací práce
aby nebyla o

ozemků a s
odklady pro

ména zabez

astníka stav

ocích nebo 
de bránit od

           

občanů
ákon č. 254
dní povinno

í v záplavo
kové podm
vou povinno
st. 5, 

ány povodňo
možného 

h částí a mo

své předmě
oryta níže p

k zabezpeče
rů nebo ucp

telnost svý
dle povodňo

evy rozhodn
a ucpání p

mují o nebez
hranný sbo

etně případ

ích k plavbě
plavební sp

e, zejména
omezena je

staveb, zjišť
o zprávu o p

zpečují kritic

vby stavebn

v záplavov
dtoku velký

4/2001 Sb., 
osti každéh

ovém územ
ínky a průb
ost podle §

ové prohlíd
ovlivnění 

ovitých věcí,

ěty a zaříze
po toku, 

ení svých p
pání koryta n

ch pracovn
ového plánu

né pro bezp
růtočného p

zpečí a prů
r České rep

né předčas

ě, jsou-li vla
právy, 

a na objek
ejich průtočn

ťují rozsah a
povodni, 

cká místa p

ník. 

vých územíc
ch vod, příp

Ing. Lu

o vodách v
ho občana

mí nebo zh
běh povod

§ 71 odst. 4

ky, zejmén
odtokových
, 

ení, které m

předmětů a
níže po toku

níků a dostu
u, 

pečné převe
profilu, 

ůběhu povo
publiky, 

né sklizně, 

astníky neb

ktech propu
ná kapacita

a výši povod

ro případ da

ch jsou pov
padně znem

umír  Pála  

 

ve znění 
, jenž vlast

horšují prů
ně, při tom
4 nebo jim 

a prověřují 
h podmínek

mohou způs

 zařízení, k
u, 

upnost věcn

edení povo

odně povodň

bo provozov

ustků a mo
, 

dňových šk

alší povodn

inni dbát o 
možní odpla

3 

tní 

ůběh 
m 

byla 

stav 
k za 

sobit 

které 

ných 

odně, 

ňový 

vateli 

ostů, 

kod a 

ně. 

jeho 
avení 



   

 

 
 
 
1.1 

Jednotli
na tato 
o příspě
  
Právnic
majetku
  
Náklady
náklady
  
Náklady
působno
  
Majetko

• 
• 
• 
• 

  
 
 
 
2 Či
 
 
Jsou st
nebezp
 
I. Stupe
samosp
organizo
 
II. Stup
zajištěn
povodně
 
III. Stup
bezpros
podle p
  
O hrozb
prostřed
  
Další in

• t
• 

 
 

 

Náklady

ivé obce mo
opatření př
ěvek na jejic

ké a fyzick
u před povo

y na zabezp
y na zabezp

y na záchra
ostmi v sys

ovou újmu v
povodňovo
povodňovo
povodňovo
Ústřední po

nnosti 

tanoveny tř
pečí: 

eň povodňo
právy obcí a
ována povo

eň povodň
na trvalá poh
ě) 

peň povodň
středním ne
lánů se rea

bě či vzniku
dky, místním

formace o p
televizní sta
na interneto

    

y na opa

ohou činit o
řispět. Obce
ch výstavbu

é osoby ne
dněmi. 

pečovací pr
pečovací prá

anné práce,
tému povod

vzniklou v d
u komisí ob
u komisí ob
u komisí kra
ovodňovou 

před po

ři stupně p

ové aktivity
a orgány ok
odňová hlás

ňové aktivit
hotovost, za

ňové aktivi
ebezpečí a v
lizují techni

 povodně m
m rozhlasem

povodňové 
anici ČT24  
ové stránce

                     

atření na 

opatření k p
e mohou po
u. 

esou náklad

ráce na vod
áce na těch

 kromě nák
dňové ochra

ůsledku čin
bce hradí ob
bce s rozšíře
aje hradí kr
komisí hrad

ovodní

povodňové

y = STAV B
resních org
sná služba)

ty = STAV P
asedá povo

ity = STAV 
vzniku větší
ická opatřen

mohou být o
m, mobilním

situaci lze z

e ČHMÚ http

                      

ochranu
 

přímé ochra
žádat vlast

dy, které jim

dních tocích
hto vodních 

kladů podle 
any podle z

nnosti nebo 
bec, 
enou působ
raj, 
dí Ministerst

 aktivity de

BDĚLOSTI (
gánů organiz

POHOTOV
odňová kom

OHROŽEN
ích škod, oh
ní, vyprošťo

občané infor
mi megafony

získat na: 

p://hydro.ch

           

u před po

aně majetku
níky majetk

m vzniknou 

h hradí jejic
dílech. 

odstavce 2
zvláštního p

opatření ulo

bností hradí

tvo životníh

efinující mí

(nastává ne
zují hlídkov

OSTI (vyhla
mise, jsou př

NÍ (vyhlašuje
hrožení maj
ovací a zách

rmováni z rů
y apod.  

hmi.cz/   

ovodněm

u na svém ú
ku, který je t

vlastními o

ch správci. V

2, hradí obc
rávního pře

ožených v d

í obec s roz

ho prostředí

íru aktuáln

ebezpečí po
vou službu n

ašuje příslu
řijímána opa

e příslušný 
jetku a živo
hranné prác

ůzných zdro

Ing. Lu

mi 

území. Stát
těmito opatř

opatřeními k

Vlastníci vo

ce, kraje a s
edpisu.) 

době povod

zšířenou půs

. 

ího povodň

ovodně, org
na vodních t

šný povodň
atření ke zm

povodňový
otů v zaplav
ce) 

ojů: sirénam

umír  Pála  

 

t a kraje mo
řeními chrá

k ochraně j

odních děl h

stát v soula

dně 

sobností, 

ňového 

gány 
tocích, je 

ňový orgán,
mírnění průb

ý orgán při 
eném územ

mi, sdělovac

4 

ohou 
áněn, 

ejich 

hradí 

adu s 

 je 
běhu 

mí, 

cími 



   

 

 
 
 
2.1.1 J
 

• 
v

• d
v

• v
• 

• 

a
• 

• s
• ř

 
 
 

3 Ev
 

Evakua
případn
mimořá
stravová
  
Evakua
osob, k
jinou ne
  
O způs
místního
respekt
problém
 
V souča
optima
být nas
zakonč
 
 
Evakua
 

• 
• 
• O
• O
• 

 

 

Jak se přip

Informujte 
v záplavové
dále se info
varování a 
vytipujte si 
připravte s
(pytle s písk
poveďte si 
neupevněn
a nevytváře
buďte v po
rybníka, pře
sledujte hr
řiďte se po
před povod

vakuace
cí se zabez
ě strojů a 
dnou událo
ání, pro zvíř

ce se vzta
které se bud
eodkladnou 

obu proved
o veřejnéh
tovat naříz
mům.  

asné dob
lizaci systé
staven jed
čení tohoto

ace se před

Děti do 15 
Pacienty ve
Osoby umís
Osoby zdra
Doprovod v

    

pravit na př

se na obec
ém území č
ormujte o m
informován
bezpečné m

si materiál 
kem fólie, d
povodňovo
ý materiál, 

ely druhotné
ohotovosti,
ehrady (můž
romadné sd
okyny povo
ní dle jejich

e 
zpečuje pře
materiálu 

ostí do mís
řata ustájen

huje na vše
dou podílet
činnost.  

dení evaku
o rozhlasu
zený způs

ě (04/2012
ému evaku

dnotný sys
 projektu b

dnostně plá

let. 
e zdravotnic
stěné v soc
avotně pos
výše uveden

                     

říchod pov

cním úřadě,
či v území o

místě a způs
í obyvatelst

místo, které
na utěsněn

desky, ucpá
ou prohlídk
ploty, boud

é hrázky a u
, trvale sled
že-li vás oh
dělovací pr

odňových or
h pokynů.  

emístění oso
k zachován

st, která zaj
ní a pro věc

echny osob
t na záchra

ace se doz
. Všechno 

sob evaku

2) připrac
uací v celé
stém zřizov
bude tento 

ánuje pro n

ckých zaříze
ciálních zaří
stižené, ne
ných skupin

                      

vodně (v př

, zda se vaš
hroženém z
sobu evaku
tva při povo

é nebude za
ní nízko pol
vky kanaliz
ku kolem sv
y a další př

ucpávky vod
ujte předpo

hrozit),  
rostředky a
rgánů, polic

ob, zvířat, p
ní nutné vý
jišťují pro e

ci uskladněn

by v místec
nných prac

zvíte z vys
je sice zá

ace, aby 

cuje Hasič
m kraji. V
vání evaku
manuál up

následující 

eních. 
ízeních. 
mohoucí.

n osob. 

           

ípadě včas

še obydlí, c
zvláštní pov
uace, o příp
odni,  
aplaveno vo
ožených dv
ace),  
vého obydlí
řekážky    ne
dního toku,
ovědi počas

a místní sdě
cie a záchra

předmětů ku
ýroby a neb
evakuované
ní. 

ch ohrožený
cích, na říze

ílání České
ávislé na k
nedošlo k

čský zách
rámci toho
uačních st
praven.  

skupiny o

sné předpo

chata, zahra
vodní, 
padné huma

odou, 
veří, oken, o

í, chaty a po
ebránily vol
 

sí, stav hlad

ělovací pros
nářů, aktivn

ulturní hodn
bezpečných
é obyvatels

ých mimořá
ení evakua

ého rozhlas
konkrétní si
ke zbytečn

ranný sbo
oto samos
tředisek a 

byvatelstv

Ing. Lu

ovědi)  

ada či pozem

anitární pom

odpadních p

ozemku a z
lnému průto

iny vodního

středky (obe
ně se zapojt

noty, techni
h látek z m
stvo náhrad

ádnou udál
ce nebo bu

su, České t
tuaci, ale 
né panice 

or Karlova
statného pr

pravidel 

va: 

umír  Pála  

 

mek nenach

moci a způs

potrubí atd. 

zajistěte, aby
oku vody 

o toku a 

ecní rozhlas
te do ochra

ického zaříz
míst ohrožen
dní ubytová

ostí s výjim
udou vykon

televize ne
vždy je nu
a doprav

arského k
rojektu by 
evakuací. 

5 

hází 

sobu 

y 

s),  
any 

zení, 
ných 

ání a 

mkou 
návat 

bo z 
utné 
vním 

kraje 
měl 
 Po 



   

 

 
 
 
O evak

• V
• 
• Z

 
• S
• S

o
 
 
 
3.1 
 
Místo s
odkud j
zónu do
 
Evakua
Umisťuj
shroma

- 

- V
e

- 
- V

s
- Z

a
- V
- 

s
- 
- 

o
 
 

Přijíma
platným

- 
- 
- 
- 
- Z
- 
- 
- 

e
 

 

uaci je opr
Velitel zása
Hejtman kra
Zaměstnav

Starosta o
Starosta ob
obyvatelstv

Evakua

shromažďo
e zajištěno

o evakuační

ační středi
je se zprav
žďovány a 
Řízení přep
prostředků 
Vedení ev
evakuovaný
Přerozdělen
Vytvoření a
střediska 
Zdravotnick
a nemocnýc
Vytyčení tra
Nocleh a s
středisku dé
Udržování v
Podávání in
orgánu). 

cím středi
m rozeznáva

Příjem evak
Přerozdělen
Přemístění 
První zdrav
Zdravotnick
Informován
Informován
Informován
evakuovaný

    

rávněn rozh
ahu (při prov
aje. 
atel v rámc

bce na úze
bce s rozšíř
vo z více čás

ační pojm

ování je mís
 přemístěn
ích středise

isko je za
vidla v mís
informován
pravy z mí

vidence o 
ých rodin 
ní evakuova
a označen

kou první po
ch do zdrav
as k nástup
travování p
éle než 12 h
veřejného p
nformací o 

iskem se r
acím znakem
kuovaných 
ní evakuova
a míst nouz

votnickou po
kých zařízen
í evakuačn
í evakuova
í orgánů ve
ých osob. 

                     

hodnout: 
vádění zách

i své působ

emí obce ev
řenou působ
stí), převza

my 

stem soustř
í evakuova

ek. Může bý

ařízení (obj
stech mimo

ny o dalším 
íst shromaž

příjmu ev

aných osob
í místa pr

omoc, přípa
votnických z
ním stanicí

pro personá
hodin 
pořádku v p
průběhu ev

rozumí zař
m civilní och
osob, 
aných osob
zového uby
omoc a příp
ní, 
ích středise
ných osob, 

eřejné správ

                      

hranných a 

bnosti. 

vakuaci zaj
bností (v rá
l-li koordina

ředění evak
ných osob 

ýt totožné s 

jekt) zřetel
o evakuačn
postupu. Ev
žďování do

vakuovanýc

b do předurč
ro podávání

adně předne
zařízení. 
m hromadn

ál a evakuo

rostoru eva
vakuace kr

ízení zřete
hrany, které

b do předurč
ytování, 
padný odvoz

ek o průběh
zejména o 

vy, dotčenýc

           

likvidačních

jišťuje (zab
mci správn

aci záchrann

kuovaných o
bez možno
evakuačním

ně označe
ní prostor, 
vakuační st
o evakuačn

ch osob a

čených příjm
í základníc

emocniční n

né přepravy
vané obyva

akuačního s
izovému št

lně označe
é zajišťuje 

čených cílov

z nemocnýc

u evakuace
místě nouz

ch evakuač

h prací) 

bezpečuje)
ího území O
ných a likvid

osob uvnitř 
osti vlastní 
m střediske

ené nápise
ve kterém

tředisko zaj
ního středis

a poskytová

mových obla
ch informac

neodkladno

atelstvo, kte

střediska 
ábu (není-l

ené nápisem

vých míst 

ch do vyčle

e, 
zového ubyt
čními opatře

Ing. Lu

). 
ORP, je-li n
dačních pra

nebo vně e
přepravy m
m. 

m „Evakua
m jsou evak

išťuje zejmé
ska s využit

ání pomoc

astí a přijím
ci v prostor

ou péči a pře

eré se zdrž

i zřízen, jin

m, případn

něných 

tování a str
eními, počte

umír  Pála  

 

nutné evaku
ací. 

evakuační z
mimo evaku

ační středis
kuované os
éna: 
tím dostupn

ci při slučo

macích střed
ru evakuač

evoz zraněn

ží v evakuač

nému určen

ě mezináro

ravování, 
ech a potřeb

6 

uovat 

zóny, 
uační 

sko“. 
soby 

ných 

ování 

disek 
čního 

ných 

čním 

nému 

odně 

bách 



   

 

 
 
 
Samovo
opustí o
 
Samoev
využitím
 
Řízená 
předsta
 
Lokální 
správníc
 
Územní
 
Krátkod
k zajiště
 
Dlouhod
nutnost 
nouzové
 
Evakua
území, 
Uzávěra
ohranič
 
Evakua
 
V případ
území p
známo, 
a částeč
 
Přemíst
na zák
nouzové
(obvykle
obce).  
 
Regulac
ubytová
 
Provoz 
společn
Evakua
případn
 
 
 
 

 

olná evakua
ohrožené pr

vakuace: p
m vlastních d

evakuace 
viteli odpov

evakuace 
ch budov, te

í evakuace 

dobá evakua
ění nouzové

dobá evaku
zabezpeči

ého přežití. 

ční zóna je
na kterém s
a: je označe
ující ohrože

ční zavazad

dě evakuac
předvídatel
že k takové
čného zapla

tění z evaku
kladě výzvy
ého ubytov
e autobusy)

ci pohybu 
ání zajišťuje

v evakuač
ně s human
ční středisk
ě prvotní so

    

ace: je neří
rostory vlas

roces evak
dopravních

se zajištěn
vědnými za 

- je přem
echnologick

- je evakua

ace - pro o
ého přežití o

uace - ohr
it náhradní

e vymezen
se prováděj
ené místo, 
ený prostor 

dlo je osobn

ce obyvatel
ný s dostat
émuto zapla
avení, výše

uační zóny 
y k evakuac
vání s využi
), zajištěnýc

z míst shr
e obvykle Po

čních střed
nitárními o
ka slouží k
ociální pom

                     

ízené přem
tními dopra

kuace je říz
 prostředků

ím dopravy
evakuaci, v

ístění obyv
kých provoz

ace obyvate

obyvatele se
obyvatelstva

ožení vyža
í ubytování

é území, z
jí nezbytné 
sloužící pro

ní zavazadl

lstva z důvo
tečnou mír
avení dojde
 hladiny, ap

se provádí 
ci po evak
tím vlastníc
ch orgány v

romažďová
olicie ČR. 

iscích a m
organizacem
k registraci 

moci (human

                      

ístění osob
avními prost

zen, evakuo
ů 

y: je přemís
včetně zajiš

vatelstva z 
zů nebo dal

lstva z část

e nezajišťuj
a. 

aduje dlouh
í a v potře

ze kterého 
záchranné 
o zabráněn

o evakuova

odu nebezp
rou pravděp
e (je známa 
pod.) se jed

obvykle: 
uačních tra
ch dopravn
veřejné sprá

ní do evak

místech pro
mi a s pro
evakuovan

nitární pomo

           

b, při kterém
tředky nebo

ované osob

stění osob, 
tění doprav

malého po
lších objekt

ti nebo celé

je náhradn

hodobý, víc
bném rozs

je nutné p
práce. 
í vstupu ne

ané osoby.

pečí povod
podobnosti 
doběhová 
ná o evaku

asách, ces
ích prostřed
ávy (povod

kuačních st

o nouzové 
ovozovateli 
ých a posk

oci). 

m část obča
o pěšky. 

by se přemi

při kterém 
vy. 

čtu obytnýc
ů. 

ho územníh

í ubytování

ce než 48 
ahu organi

provést eva

epovolaných

ně, kdy roz
a kdy je d

doba zápla
aci prevent

stou evaku
dků za pou
ňovou kom

tředisek a 

ubytování 
a vlastní

kytnutí zdra

Ing. Lu

anů po vyhlá

isťují pouze

je proces 

ch budov, 

ho celku. 

í a nerealiz

hod. pobyt
izovat opat

akuaci obyv

h osob do e

zsah povod
dostatečnou
avové vlny, d
tivní. 

ačních stře
žití dopravn

misí obce, kr

dále do m

zajišťuje v
ky ubytova

avotnické, p

umír  Pála  

 
ášení evaku

e pěšky ne

evakuace ř

administrat

zuje se opa

t mimo dom
tření k zajiš

vatelstva. J

evakuační z

dně je v da
u dobu pře
doba celkov

edisek, do
ních prostře
rizovým štá

míst nouzov

veřejná sp
acích zaříz
psychologic

7 

uace 

bo s 

řízen 

tivně 

tření 

mov, 
štění 

Je to 

zóny, 

aném 
edem 
vého 

míst 
edků 

ábem 

vého 

práva 
zení. 
ké a 



   

 

 
 
 
3.2 
 
Vlivem 
nepřízn
v záplav
povodňo
 
Vážení 
správní
 
Vážení 
správní
 
Vážení 
základě
domy č.
nemovit
shromá
 
 
Hrozí p
území. 
 
 
 
3.3 
 
3.3.1 J

 
• J
• d
• 
• z

• 

• v
v

• 

• 
 
 
 
 
 
 
  

 

Vzor va

dlouhotrv
ivé předpo
vovém územ
ových plánů

spoluobč
m území ob

spoluobča
m území vy

spoluobča
ě rozhodnut
.p.….). Zeb
tost štítkem
ždění, přípa

přívalová (b

Evakua

Jak se cho

Jednejte v 
dodržujte p
pomáhejte
zbytečně n
blízkosti roz
pamatujte, 
koordinuje a
požadovat o
v případě z
včas požád
nezůstávejt
přesuňte na
buďte připra

    

arovných

vajících de
ovědi poča
mí, aby zah
ů a povodňo

čané, na z
bce vyhláše

ané, na zák
yhlášen třet

ané, v důsle
í povodňové
ezpečte své

m, kam se ev
adně do eva

blesková) p

ační post

ovat během

klidu a s r
okyny povo

e sousedům
neriskujte. 
zbouřených
že povodňo
a ukládá op
osobní a vě
aplavování 

dejte o pomo
te v místě, k
a místo, kte
aveni na ev

                     

h zpráv 

ešťů (oblev
así na nejb
hájili opatře
ového plánu

základě ro
en druhý st

kladě rozhod
tí stupeň po

edku bezpro
ého orgánu
é nemovitos
vakuujete. S
akuačního s

povodeň za

tupy oby

m povodně

rozvahou ,
odňových or

m, dětem, sta
Pokud mož

h toků. Neha
ový orgán o
patření na o
ěcnou pomo
domu, kdy 

oc povodňo
kde byste m

eré nebude z
vakuaci – up

                      

vou, rychlým
bližší dny 
ní ke své o
u obce. 

zhodnutí p
upeň povo

dnutí povod
ovodňové 

ostředního o
u je vyhláše
sti proti vnik
S evakuačn
střediska. 

anechejte v

yvatel 

 

rgánů, polic
arým a nem
žno nevstup
azardujte a
obce ve svýc
ochranu pře
oc,  
už nezvlád

ový orgán o
mohli ohrozi
zatopené vo
puštění dom

           

m táním sn
vyzýváme 

ochraně pře

povodňovéh
odňové akt

dňového org
aktivity – s

ohrožení př
ena evakua
knutí neoprá
ním zavazad

veškeré čin

cie a záchra
mocným lide
pujte do mís

nesjíždějte
ch územníc
d povodněm

dáte svou oc
bce,  
t život svůj 
odou,  

mova.    

něhu,……..
všechny 

ed povodní 

ho orgánu 
ivity – stav

gánu obce, 
stav ohrože

řirozenou po
ace v ………
ávněných o
dlem se dos

nnosti opus

anářů,  
em,  
st, která jsou
 na lodích r

ch obvodech
mi a v přípa

chrany vlas

a svých blíz

Ing. Lu

) a v důsle
občany by
podle vlast

obce, byl
v pohotovos

byl ve 
ní. 

ovodní na 
… ulice…., 
osob a ozna
stavte k mís

sťte záplav

u zatopená
rozvodněné
h organizuje

adě potřeby 

tní silou a p

zkých, včas

umír  Pála  

 

edku 
ydlící 
tních 

l ve 
ti. 

ačte 
stu 

vové 

, nechoďte 
é vodní toky
e, řídí, 
může i od v

prostředky, 

s se 

8 

do 
y,  

vás 



   

 

 
 
 
3.3.2 J

 
Postup
 
Pokud l
hodin, p

• v
v

• e
• 
• v
• d
• z
• 
• v
• 

• 
• v
• o
• 
• o

 
Po op
shroma
 
 
Postup
Při dlou
Pokud m
tak, jak 
 
Mimo to
vchodov
bude k 
k nouzo
 
Platí zá
ideální j
jednou 
zavazad
 
V mno
Exotick
potravo
 
 
 
 

 

Jak se cho

p  při krátko

ze předpok
postup je ta
vyvézt vozid
všechny p
elektrické s
uhasit otev
vypnout to
dobře se o
zhasnout p
uzavříta uz
vzít s sebo
při opuštěn
kde jsou u
malým dět
vzít evakua
ověřit, zda
uzamknou
opustit bud

uštění bu
aždiště a za

p při dlouho
hodobém o

má občan s
je uvedeno

o ale při dlo
vé dveře do
zastižení. T

ovému ubyto

ásada, že k
je kufr na k
rukou, dál

dlem ne

ha domác
ká zvířata, 
ou. 

    

ovat při eva

odobém op

kládat, že se
kový:  
dlo z garáže
lynové a el
spotřebiče
vřený oheň
opení (plyno
obléci a obo
před odcho
zamknout v
ou i svá dom
ní domácn
místěna ho
em vložit d
ační zavaza
 i ostatní v
t byt / dům
dovu podle

udovy se 
aevidovat v

odobém op
opuštění do
sbaleno eva
o v předchoz

ouhodobé e
omu umístí
Toto platí z
ování evaku

každá osoba
kolečkách 
e batoh (o

ení vždy

cnostech je
která pře

                     

akuaci  

puštění obj

e návrat do 

e, doplnit po
lektrické sp

e odpojit ze
ň (krb, kamn
ový kotel - H
out 
odem všec
všechny vs
mácí zvířat
osti dát na
ospodářská
do kapsy ka
adlo 

v budově  a
m 
e únikovéh

shromážd
všechny ev

puštění obj
mácnosti je

akuační zav
zí části.  

evakuaci ta
í zprávu o 
zejména pr
uovaných (n

a by měla m
(dobrá skla
obě ruce v
 možné

e také ma
ežijí delší 

                      

ektu?  

svého dom

ohonné hm
potřebiče, 

e zásuvky (
na, svíčky...
HUP) 

hna světla
stupy a okn
ta, případn

a dveře ozn
á zvířata  
artičku se j

a v okolních

ho značení 

dit na mí
vakuované

ektu  
e nejdůležitě
azadlo a by

aké vypněte
tom, kdo, 

ro případ, k
např. na své

mít jen jedn
adnost, sna
volné) a ne
 použít 

alé domác
dobu, nec

           

mova / kance

moty a zapar
které jsou  

(mimo ledni
.),  

,  
na  
ě jim uvoln

námení, kdo

jménem a 

h domech v

nebo podle

ístě, určen
é osoby do 

ějším úkolem
yl dán pokyn

e i hlavní u
kdy a kam
kdy hodlá p
é chatě, u p

no zavazad
adná manip
ebo taška

vlastní 

í zvíře, kte
chejte dom

eláře bude m

rkovat ho m
v provozu, 
čky a mraz

nit cestu k 
o, kdy a ka

adresou  

vědí o evak

e pokynů p

ném k evi
evidence e

m sbalit ev
n k opuštěn

uzávěr ply
 se evakuo

pobývat mim
příbuzných)

dlo (dospělí
ulace), se k
(nejméně 

automo

eré je třeb
ma, zásobt

Ing. Lu

možný již z

mimo záplav
 
ničky),  

samovolné
am se evak

kuaci 

povodňové

denci eva
evakuovan

vakuační za
ní domácnos

nu, vody i 
oval a kon
mo oficiáln
.  

í do 25 kg, 
kterým lze m
vhodná). P

bil (nap

ba vést (n
te je před 

umír  Pála  

 

a několik 

vové vypno

ému úniku
kuoval, pop

ého orgánu

akuovanýc
ných. 

avazadlo. 
sti, postupu

elektřiny 
takt, na kte
í místa, urč

děti do 10 
manipulova
Při přesunu
ř. povod

nést) s seb
odchodem

9 

ut 

 
př. 

u  

h – 

uje 

a na 
erém 
čená 

kg), 
at jen 
u se 
dně). 

bou. 
m     



   

 

 
 
 
3.3.3 O
 
Pro sna

1. j
2. c
3. 
4. o
5. 

 
1. Jí
 Tr

do
ot
be
s h

 
2. Ce
 Os

po
in

 
3. Lé
 Ne

do
po

 
4. Ob
 Ob

ka
 
5. Př
 Zd

př
nů
dě

 
 
Jak bal
Je velm
nejdůle
nouze n
 
Každé 
majitele
   
 
 
 
 
 

 

Obsah eva

adnější zapa
jídlo a pití +
cennosti a d
léky a hygie
oblečení a v
přístroje, ná

dlo a pití 
rvanlivé a 
omácnosti), 
tvírák na ko
ezlepková d
hromadným

ennosti a d
sobní dokum
ojišťovny), 

nvesticích,

éky a hygie
esmí chybě
oporučují vit
otřeby v př

blečení a v
blečení odp
arimatku, 

řístroje a n
de je důležit
řehrávače n
ůž, šití, ps
ěti, společe

it evakuač
mi pravděpo
ežitější jso
někdo v mís

zavazadlo 
e. Cedulku s

    

akuačního z

amatování l
+ nádobí,  
dokumenty,
ena,  
vybavení pr
ástroje a zá

dobře zab
krmivo pro

onzervy. V
dieta, vegeta
m zajištěním

dokumenty
menty (rod
 jiné důležit
, akcie) a p

ena 
ět především
tamíny a bě
řiměřeném 

vybavení pr
povídající da
pláštěnku

ástroje 
tý především

nebo jiné ka
sací potřeb
enské hry

ní zavazad
odobné, že 
u předmět
stě náhradn

musí být o
se jménem 

                     

zavazadla 

ze obsah z

,  

ro přespání
ábava.  

balené pot
o domácí zv

V případě, ž
ariánství ap

m stravován

y  
ný list, obč
té dokumen
peníze v h

m pravidelně
ěžné doplňk
množství. 

ro přespán
anému ročn

u nebo dešt

m mobilní
pesní dorm
by a dále př
y.  

dlo  
při vyhláše

ty, zařazen
ního ubytová

opatřeno ce
a adresou j

                      

avazadla ro

í,  

traviny, pit
víře, které je

že občan po
pod.), musí 
í bude mož

čanský prů
nty (pojistné
hotovosti +

ě užívané lé
ky stravy. D

ní 
nímu obdob
tník.  

í telefon s 
my apod.) s n
ředměty pro

ení evakuac
né do druh
ání půjčit, n

edulkou se 
je vhodné d

           

ozčlenit do n

tná voda (
e také evak

odléhá indiv
počítat s tím
né vyjít vstř

ůkaz, cesto
é smlouvy
+ platební 

éky nebo z
ále si je nut

bí, náhradn

nabíječko
nabíječkou 
o vyplnění v

ce jsou obč
é a třetí s
ebo požáda

jménem, a
dát do kapsy

několika log

(vše na 2-3
kuováno, hr
viduálnímu d
m, že v míst
říc jen v om

vní pas, ka
, stavební 
karty.  

zdravotní p
tné přibalit b

ní prádlo a

ou, FM rád
nebo bater

volného čas

čané v časo
kupiny. Vš
at občany n

adresou a 
y i malým d

Ing. Lu

gických sku

3 dny pro 
rnek nebo m
dietetickém
tech náhrad

mezené míře

artu zdravo
spoření, s

pomůcky,
běžné hyg

a obuv, sp

dio (stačí ve
riemi, svítil
su - knihy, 

ové tísni a s
še ostatní m
nezasažené

číslem mob
ětem.  

umír  Pála  

 

pin:  

každého č
miska, příb

mu režimu (n
dního ubyto
e.  

otní 
smlouvy o

 také se 
ienické 

pací pytel, 

e formě MP
na, zavíra
hračky pr

stresu. Obe
může v příp
é povodní. 

bilního tele

10 

člena 
bor a 
např. 
ování 

o 

P3 
ací 
ro 

ecně 
padě 

efonu 



   

 

 
 
 
 
3.3.4 E
 
Hospod
majitelé
občanů
Pokud 
doporuč
Tímto k
zápachu
Je vhod
zvířata 
 
 
  
4   J

op
 
Zde jso
materiá

• 
• z

z
• 
• 

z
• 

j
• 
• j
• d
• 

v
 
K probl
sdružuj

 

Evakuace h

dářská zví
é vyvézt m
ům, aby pre
vlastník zv
čuje se vyp
krokem se 
u a infekcí. 
dné zvířata
identifikov

Jak se c
padnutí 
u shrnuty zá
l.  
nechte si zk
zlikvidujte 
základní hy
nechte si řá
při obnově 
zdrojů, dok
kontaktujte 
jejich soupi
pokud mož
jednejte s ro
dodržujte p
na obecním
vyžádejte fi

lematice či
jící základn

    

hospodářs

ířata, jejic
mimo rozliv
eventivně v
vířat není s
pustit zvířat
zabrání jej
 

a označit (
vat a určit m

chovat p
vody  

ákladní bod

kontrolova
vodou kont

ygienická p
ádně ošetřit
studní a zd
ud nebude 
příslušné p
s škod, zdo
no aktivně s
ozvahou, p
pokyny úze

m úřadě se i
nanční, ma

inností po 
ní informac

                     

ských zvířa

hž chov s
v povodně.
vyřešili um
schopen zv
ta z chovat
jich utopen

štítek, zna
majitele. 

po povo

dy při návra

at stav obyd
taminované
pravidla  
t každé otev
rojů pitné v
prověřena j

pojišťovny 
okumentova
se zapojte p
omáhejte s
emně příslu
informujte o

ateriální, psy

povodni (s
ce z více sa

                      

at 

se nacház
S ohledem

místění vlas
vířata včas
elských obj
í a následn

ačka lihový

odni, př

tu po povod

dlí, zejména
é potraviny, 

vřené zraně
vody se řiďte
její kvalita 
ohledně ná

at je fotogra
při likvidaci 
sousedům, 
ušných sprá
o místech hu
ychologicko

sanace úze
amostatnýc

           

zí v rozlivu
m na omez
stních zvířa
sně evakuo
jektů, aby 
nému vznik

ým fixem a

i návrat

dni K této p

a statiku bud
plodiny a u

ění  
e pokyny od

áhrady škod
fiemi, znale
následků p
dětem, star

ávních úřadů
umanitární 

ou nebo  so

emí) je v dP
ch zdrojů.

u záplavov
zené kapac
at v době p
ovat (např. 
sama moh
ku kadáver

pod.), aby 

tu do ob

roblematice

dovy, rozvo
uhynulé zvíř

dborníků, ne

d (nahlásit p
eckými posu
povodní  
rým a nemo
ů  
pomoci a v 
ciální pomo

PP připrave
 

Ing. Lu

vého územ
city města 
ovodně.   

rychlý ná
la uniknout

r a s tím sp

bylo možn

bydlí po

e je zpracov

ody energií a
řectvo a dod

epijte vodu

pojistnou ud
udky, účty, s

ocným lidem

případě sta
oc. 

ena samost

umír  Pála  

 

mí musí je
se doporu

stup povod
t před povo
pojeného š

no po povo

o 

ván samosta

a kanalizac
držujte 

u z místních

dálost, vyho
svědectvím

m  

avu nouze s

tatná brožu

11 

ejich 
čuje 

dně), 
odní. 
íření 

odni 

atný 

i  

 

otovit 
mi),  

si 

ura 


